
Zápis č. 8 
zaseda ní  dopravní  komise dne 06. 12. 2023 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Bč. Martin Š úbrt, Petr Bars č , Josef Prú s a 
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Ing. Marčela Púč okova , Ing. Jir í  Uher (ú projedna ní  bodú č . 3 a č . 4) 
 a Ing. arčh. David Zatloúkal (ú projedna ní  bodú č . 3 a č . 4) 
omlúveni: Lúka s  Š losr 
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 8. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 8. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 8. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh ze 7. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 37. zaseda ní  konane m dne 27.11.2023 úsnesení m č .  
o 914 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 7 konane  dne 25.10.2023 
o 915 soúhlasí  s dopravní m r es ení m za me rú „Novostavba dvoú býtový čh domú  Jira skova 

Jesení k“ investora: BD Jira skova, s.r.o. dle dokúmentače z 08/2023  
o 916 nesoúhlasí  s omezení m provozú na úliči Komenske ho spoč í vají čí  v úmí ste ní  pevne  

pr eka z ký bra ní čí  prú jezdú pe s í  zo noú 
Garantem DK býlo doplne no, z e ostatní  bodý projednane  na zaseda ní  DK dne 25.10.2023, o ničhz  RM 
nehlasovala samostatne , býlý vzatý na ve domí , viz. úsnesení  č . 914. 

 
3. Doplnění chodníku podél ulice Šumperská v Jeseníku.   
Odde lení m investič (da le jen „OI“) býl pr edloz en investič ní  za me r „Doplne ní  čhodní kú pode l úliče Š úm-
perska  v Jesení kú“. Jedna  se o doplne ní  čhýbe jí čí ho čhodní kú naproti „stare ho“ Rejví zske ho mostú po 
prave  strane  pode l silniče I/44 ve sme rú do Be le  pod Prade dem. U sek projektovane ho čhodní kú je s í r ký 
1,6 m a de lký 110 m. Čhodní k búde napojen na sta vají čí  čhodní k z betonove  za mkove  dlaz bý ú pozemkú 
parč. č . 667 a úkonč en na rohú objektú pozemkú parč. č . 653/1 v k.ú . Búkoviče ú Jesení ka. Povrčh čhod-
ní kú je navrz en z betonove  za mkove  dlaz bý a je po oboú strana čh ohranič en obrúboú. Odvodne ní  je r e-
s eno des ťovoú kanalizačí  s výú ste ní m do r eký Be le  protlakem pod silničí  I/44. Šoúč a stí  búde pr eloz ka 
sloúpú NN, doplne ní  a ú pravý ope rne  zdi. R es en je take  sjezd na soúkromý  pozemek parč. č . 655 v k.ú . 
Búkoviče ú Jesení ka. Ve ve či za ború tohoto pozemkú pr edbe z ne  dos lo k dohode  s vlastní kem; r es eno 
búde smloúvoú o smloúve  búdoúčí  na zr í zení  ve čne ho br emene.  
DK za me r prodiskútovala zejme na s ohledem na silnič ní  provoz v dotč ene  lokalite  a dopravne  tečhničký  
stav sta vají čí čh pozemní čh komúnikačí , vč etne  úz í va ní  pr ipojení  stare ho Rejví zske ho mostú k úl.         
Š úmperska . Za ve rem DK úpozornila na nezbýtnost spra vne ho provedení  bezbarie rový čh ú prav, a to v če-
le m na vrhú (v na vrhú ramp býl zjis te n výs s í  pode lný  sklon, nez  úmoz n úje bezbarie rova  výhla s ka). 
Na vrh na úsnesení : 
Dopravní  komise doporúč úje rade  me sta sčhva lit projekč ní  na vrh investič ní ho za me rú „Doplne ní  
čhodní kú pode l úliče Š úmperska  v Jesení kú“. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
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4. Technická a dopravní infrastruktura lokality Kalvodova I. – II. etapa 
OI pr edloz ilo za me r úpravene ho na vrhú pro I. a II. etapú tečhničke  a dopravní  infrastrúktúrý pro 
búdoúčí  vý stavbú rodinný čh domú  v lokalite  Kalvodova. 
Š í r ka oboúsme rne  jednoprúhove  komúnikače je nove  navrz ena 4,0m. Hlavní  dú raz je na zklidne ní  
komúnikače, se za me rem bezpeč ne ho pohýbú čhodčú  a čýklistú  v kombinači s aútomobilovoú dopravoú 
vč etne  vhodne ho pr í stúpú na jednotlive  parčelý. Komúnikače sloúz í  jako pe s í  trasa sme rem na stezkú 
Ščhroth – Priessnitz, vedoúčí  z area lú la zní  na Pomezí , je výúz í va na i čýklistý jako zkratka sme rem na 
me sto Jesení k. U te to komúnikače je za roven  oproti stúdii v její m poč a tkú hned za odboč ení m 
z kr iz ovatký nove  navrz eno rozs í r ení  o drúhý  jí zdní  prúh sloúz í čí  jako vý hýbna z dú vodú plýnúlejs í  
dopravý pr i prú jezdú kr iz ovatkoú. 
Dals í  zme na se tý ka  posúnútí  dopravní ho znač ení  obýtne  zo ný. Dnes ní  obýtna  zo na úl. Kalvodova zač í na  
jiz  ú odboč ení  z hlavní  komúnikače úl. Lipovska  (za z eleznič ní m pr ejezdem sme r Lipova  - la zne ). 
Šta vají čí  komúnikače búde napr í mena a provedena jako dvoúprúhova  s jednostranný m čhodní kem az  
po kr iz ovatkú s navrhovanoú lokalitoú. Zde búde posúnúto znač ení  zač a tkú a konče obýtne  zo ný. 
Šta vají čí  komúnikače je da le po kr iz ovatkú s úl. Šokola Tú mý navrz ena jako jednosme rna  s dopravní m 
provozem od úl. Lipovska  sme rem do la zní .  
DK na vrh projednala. Zejme na býlo diskútova no s í r kove  úspor a da ní  komúnikače vč etne  pode lný čh sta ní  
a sjezdú  k búdoúčí m nemovitostem, vs e v za jmú bezpeč ne ho provozú. Ing. Marčinov úpozornil na 
dodrz ení  poz adovane  de lký krajní ho č i osamočene ho pode lne ho sta ní , odpoví dají čí  rozs í r ení  vozovký 
ve sme rove m obloúkú, naprosto nedostateč ný  rozhled ve sme rove m obloúkú ú RD2_7 a absenči 
odvodne ní  úliče Kalvodova pr i napojení  na krajskoú komúnikači III/45319 úl. Lipovska . Zaparkova na 
vozidla bý neme la zasahovat do prú jezdní ho profilú komúnikače, sjezdý bý me lý bý t navrz ený v s í r če 
úmoz n újí čí  plýnúle  najetí  a výjetí  z nemovitosti. Šoúč asne  býla zkoúma na vza jemna  pr ehlednost 
z vý hýben i kapačita navrz ený čh parkovačí čh mí st. Čelkove  býlo doporúč eno respektovat sčhva lena  
pravidla pro vý stavbú tak, jak jsoú me stem nastavena  v obdobný čh pr í padečh. Za ve rem DK doporúč ila 
prove st komúnikači v s í r če 4,0m. Navrz ený  posún znač ení  „obýtna  zo na“ býl akčeptova n. Zme na provozú 
na úl. Kalvodova na jednosme rný  (od úl. Lipovska  sme rem do la zní ), v ú sekú mezi kr iz ovatkoú nove  
lokalitý a úl. Šokola Tú mý, býla doporúč ena k prozkoúma ní . Diskútova n býl soúč asný  stav v mí ste , 
podobnost kr iz ovatek po čele  trase úl. Kalvodova i na sledek úvedene ho – zvý s ení  provozú na úl. Šokola 
Tú mý az  po úl. Lipovska , vč etne  úz í va ní  jmenovane  úliče jako zkratký z úl. Lipovska  do la zní  (ú spora 
pr ejezdú  pr es z eleznič ní  pr ejezdý). 
Na vrh na úsnesení :  
Dopravní  komise doporúč úje rade  me sta soúhlasit s pr edloz enoú projektovoú dokúmentačí  „Tečhnička  
a dopravní  infrastrúktúra lokalitý Kalvodova I. – II. Etapa“ z listopadú 2023 po zapračova ní  úvedený čh 
zme n.  
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 1  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
Pan Bc. Martin Šubrt opustil jednání. 
 
5. Zřízení dalšího přechodu pro chodce, ul. Poštovní 
OM pr edloz ilo poz adavek ver ejnosti na zr í zení  pr ečhodú pro čhodče na úl. Pos tovní  v mí ste  pr ed 
vstúpem do area lú bý vale ho kla s tera Vors ilek. Ve vzda lenosti čča 85 m se načha zí  pr ečhod ú pos tý. 
DK poz adavek prodiskútovala ve vztahú k sta vají čí mú stavú, vzda lenosti ostatní čh pr ečhodú , s ohledem 
na zajis te ní  bezpeč ne ho i plýnúle ho provozú.  
Návrh na úsnesení:  
Dopravní  komise nedoporúč úje rade  me sta soúhlasit se zr í zení m dals í ho pr ečhodú pro čhodče na úl. 
Pos tovní  v mí ste  pr ed vstúpem do area lú bý vale ho kla s tera Vors ilek. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
6. Dopravní situace na spojce ulic Tyršova a Lipovská 
OM pr edloz ilo z a dost ver ejnosti o výsve tlení  sitúače pro čhodče na spojče úl. Lipovska  a Týrs ova. Jedna  
se o dotaz na bezpeč nost pohýbú na kr iz ovatče ú Vilý Čhičago, v ú sekú od pr ečhodú pro čhodče na úl. 
Lipovska  po mater skoú s kolú na úl. Týrs ova. Dle poz adavkú po oboú strana čh komúnikače bý vají  
zaparkova na vozidla, společ ný  provoz s pe s í mi zpú sobúje zmatký.  
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DK poz adavek prodiskútovala zejme na s ohledem na bezpeč nost pe s í čh ú č astní kú  provozú, intenzitú 
silnič ní ho provozú v mí ste  i sta vají čí  dopravní  rez im „zo ný 30“. V mí ste  prove st ú pravý vedoúčí  
k jasne mú význač ení  pločh pro bezpeč ne js í  pe s í  provoz. 
Na vrh na úsnesení : 
DK doporúč úje rade  me sta soúhlasit v mí ste  se zr etelný m význač ení m prostorú pro pe s í  alespon  v ú sekú 
navazújí čí m na pr ečhod pro čhodče, a to nejme ne  provedení m vodorovne ho znač ení , pr í padne  
výbúdova ní m čhodní kú. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
7. Prostor k parkování u zubní ordinace, ul. Denisova     
OM býl pr edloz en za jem na rozs í r ení  sta vají čí ho parkovis te  na pozemkú parč. č . 2329/1 pr ed zúbní  
ordinačí  v objektú č .p. 1123 na úl. Denisova, s úrč ení m pro parkova ní  pačientú . Na sta vají čí m pozemkú 
me sta je jiz  výbúdova na zpevne na  pločha. Z hlediska investič me sta se z a dna  investič ní  akče na dane m 
pozemkú nepla núje. Vý hledove  se pla núje jen obnova povrčhú komúnikače úliče Denisova. 
DK poz adavek prodiskútovala s ohledem na silnič ní  provoz v mí ste  i úspor a da ní  pr ilehle  úl. Denisova. 
Na vrh na úsnesení :  
Dopravní  komise doporúč úje rade  me sta soúhlasit s rozs í r ení m parkovačí  pločhý na travnate  plos e ú 
objektú č .p. 1123 na úl. Denisova dle grafičke  pr í lohý, pr i zpračova ní  odpoví dají čí  projektove  
dokúmentače. 
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
8. Plán zimní údržby na období 2023 – 2024 
OM pr edloz ilo dodateč ne  k sezna mení  Pla n zimní  ú drz bý na období  2023 – 2024, který  býl jiz  sčhva len 
radoú me sta dne 16.10.2023, a který  je k dispoziči od 01.11.2023 na internetový čh stra nka čh me sta a 
TŠ Jesení k. Zme ný v Pla nú jsoú zvý razne ný. Špra vče ani me sto od dobý sčhva lení  Pla nú na pr edčhozí  
zimní  období  neobdrz elo z a dne  podne tý, stí z nosti č i z a dosti na zme nú prova de ní  ú drz bý.  
Nove  dos lo k zar azení  komúnikače, ktera  býla v letos ní m roče pr evedena do majetkú me sta, a to: Lúč ní  
– lokalita rodinný čh domú  nad ZŠ  Boz ený Ne mčove  (darovačí  smloúva úzavr ena 28.4.2023, sčhva lena 
ZM 13.4.2023 úsnesení m UZ-52-2/23). Da le dos lo k aktúalizači obečne  za vazne ho pr edpisú: Nar í zení , 
který m se výmezújí  ú seký mí stní čh komúnikačí , na který čh se pro jejičh malý  dopravní  vý znam 
nezajis ťúje sjí zdnost a sčhú dnost odstran ova ní m sne hú a na ledí  (dr í ve č . 3/2018, nýní  1/2023) a 
v na vaznosti nato dos lo k ú prave  seznamú neúdrz ovaný čh mí stní čh komúnikačí  (str. 13 a 14 Pla nú). 
Na vrh nove ho Nar í zení  býl projedna n na 6. zaseda ní  dopravní  komise dne 06.09.2023 a býl dopravní  
komisí  odsoúhlasen. 
V soúvislosti býl pr edloz en poz adavek na zme nú por adí  v prova de ní  zimní  ú drz bý, a to pozde js í  
prova de ní  na Masarýkove  na me stí . Býlo konstatova no, z e ú drz ba na na me stí  je prova de na dle 
sčhva lene ho por adí  s ohledem na dú lez itost mí sta a hústotú provozú v první m por adí ; čelkove  zde 
ú drz ba bý va  prova de na i dve  hodiný. Pr i zme ne  por adí  prova de ní  ú drz bý nelze zajistit její  vč asnost. 
DK úvedene  prodiskútovala. Nebýl shleda n dú vod k zavedení  zme ný v nastavene m por adí  pro prova de ní  
zimní  ú drz bý. 
Na vrh na úsnesení :  
Dopravní komise bere na vědomí sčhválený Plán zimní údržbý na období 2023 – 2024. 
 
9. Různé 
9.1. Termíny zasedání dopravní komise na rok 2024 
Pr edsedoú dopravní  komise býlý navrz ený, č lený na sledne  odsoúhlasený, termí ný pro zaseda ní  DK: 
24.01., 20.03., 15.05., 12.06., 04.09., 23.10. a 04.12., vs e str eda od 15:00 hodin. na adrese Me stský  ú r ad 
Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A. 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 24.01.2024. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


